SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH BẾN TRE

THƯ VIỆN NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TVNĐC-HCTH

Về việc hỗ trợ truyền thông và cử lực lượng tham gia

các hoạt động hè năm 2023 tại Thư viện

Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre.

        Bến Tre, ngày       tháng 6 năm 2023

                               Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre;

 - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bến Tre;

 - Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bến Tre;

                               - Hội Đồng đội tỉnh Bến Tre;

 - Trung tâm Hoạt động Thanh Thiếu nhi tỉnh Bến Tre;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố Bến Tre;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 Thực hiện Kế hoạch số 178/KH-TVNĐC ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Thư

viện Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre về Hoạt động trang trí, phục vụ thiếu nhi hè

năm 2023.

 Nhằm tạo không gian đọc sách thân thiện, hiệu quả; phát triển phong trào đọc

trong thanh thiếu nhi, góp phần bồi dưỡng tri thức hình thành nhân cách tốt đẹp cho

các em thiếu nhi, Thư viện Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre (Thư viện) tổ chức

nhiều hoạt động phong phú và thiết thực để phục vụ các em trong dịp hè năm 2023.

  - Nội dung hoạt động: Chương trình hè vui đọc sách, trải nghiệm các trò chơi

trí tuệ, trò chơi vận động, tham gia các hoạt động STEAM khoa học vui, đọc sách trả

lời câu hỏi, hướng dẫn làm bookmark, sáng tạo vật trang trí thủ công bằng giấy màu,

lắp ghép Lego, trải nghiệm đọc sách trên xe Thư viện thông minh lưu động, đặc biệt

được tham quan và nghe thuyết minh quyển sách thư pháp khổ lớn: “Nguyễn Đình

Chiểu thi tuyển” đạt kỷ lục Việt Nam và Thế giới.

- Thời gian:

+ Từ ngày 15/6/2023 đến ngày 30/8/2023.

+ Từ thứ 3 đến thứ 7 hằng tuần (trong giờ hành chính).

 Thư viện Nguyễn Đình Chiểu tỉnh Bến Tre kính đề nghị các cơ quan, đơn vị

nhiệt tình hỗ trợ truyền thông hoạt động, đồng thời phối hợp cử lực lượng học sinh,

thiếu nhi đến tham quan và trải nghiệm các hoạt động hè tại Thư viện.

Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ: Phòng Nghiệp vụ - Thư viện Nguyễn Đình

Chiểu tỉnh Bến Tre (Số 109/1, đường 30/4, phường 4, thành phố Bến Tre).

Điện thoại liên hệ: 02753.822224 gặp đồng chí Nguyễn Thị Hồng Mai.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở VHTTDL;

- BGĐ TVNĐC;

- Lưu: VT, (A.H).

GIÁM ĐỐC

Dương Tấn Phát

		DƯƠNG TẤN PHÁT
	2023-06-14T16:39:04+0700
	Signer's office
	DƯƠNG TẤN PHÁT
	Signing document

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T07:30:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	THƯ VIỆN NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU TỈNH BẾN TRE<duongtanphatbao@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T07:30:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	THƯ VIỆN NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU TỈNH BẾN TRE<duongtanphatbao@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T07:31:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	THƯ VIỆN NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU TỈNH BẾN TRE<duongtanphatbao@gmail.com> đã ký lên văn bản này!